1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 375/UFFS/2017

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE ABRIL

DE 2017 DO CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 023/UFFS/2017, torna público o

Resultado Provisório referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de abril de 2017, Campus Chapecó.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1711741018 Abimael Mateus Angoleri 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1511501024 Adisson de Sa Censi 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611501060 Adriano Ismael Graeff 70,00 - DE14 DE14 - 75,00

1611100047 Adriel Schmitz Joaquim de Paula DE8 - DE8 DE8 - DE8

1711400018 Agda Luanda dos Santos Lopes 70,00 - - IN2 - 75,00

1711801008 Agnes Eduarda da Silva Brito 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1621731049 Alana Parenti Castro 40,00 - - 30,00 - 45,00

1511501015 Alaor Trentin Bianchi* 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1621741004 Alessandro Leao DE15 - DE15 DE15 - DE15

1511741014 Alex Junio Almeida Damasceno DE15 - DE15 DE15 - DE15

1611110024 Alex Pinto Schleder dos Santos* 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711600009 Alexandre Henrique Giroletto 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711600056 Aline Juliane Aguiar de Mello 70,00 - - - - 75,00

1611301023 Aline Ravanelli Simoes DE1 - DE1 DE1 - DE1

1711801027 Alysson Vieira da Silva 70,00 - - - - 75,00

1711400012 Amanda Gollo Bertollo 120,00 - - 60,00 - 150,00

1711400027 Ana Julia Rozo 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1621731059 Ana Lara da Costa 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1221721037 Ana Maria de Oliveira DE1 - DE1 DE1 - DE1

1611501044 Ana Paula Oliveira Zielinski 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1221101059 Andre Luiz Maso* 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1121601049 Andrei Moreira Neves 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711600058 Andreia Estefany Vezaro 70,00 - - IN2 - 75,00

1711400029 Andressa Agnolin de Oliveira 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711721040 Andressa Gabriela Simionatto 70,00 - - - - 75,00

1411710007 Andressa Krieser Bauermann DE1 - DE1 - DE1 DE1

1711600019 Andriele de Linhares 120,00 - - - 100,00 150,00

1711400028 Angela Makeli Kososki Dalagnol 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711711046 Angeleau Jean 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711741001 Arthur Koenig Facco 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711600031 Bequene Philoxene 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1511110040 Billy Bertrand 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1611801061 Bruna da Rosa 70,00 - - 40,00 - 75,00

1611801040 Camila Valmorbida Dezorzi DE1 - - - DE1 DE1

1511731019 Carine Simon 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1311720004 Carlise Schneiders 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1621101018 Carlos Artur Callegaro Piccoli DE15 - DE15 DE15 - DE15

1511801053 Carolina Ogushi Bach Dias 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611730042 Caroline Daniela Rörig 120,00 - IN2 60,00 - 150,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1511400047 Caroline Ribeiro dos Santos 40,00 - - - 40,00 45,00

1711400015 Caroline Sbeghen de Moraes 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1221721009 Cassio Guilherme Barbieri DE1 - DE1 DE1 - DE1

1711801052 Cintia dos Reis Sales 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1621731029 Cintia Morgana Vier 120,00 - IN2 60,00 - 150,00

1621731024 Claudiana Dias 120,00 - - - 100,00 150,00

1711721052 Cleyver Lunardi 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1021501114 Daiane Lilian Bassani 70,00 - - 40,00 - 75,00

1311301021 Dalila Beatriz Riffel 70,00 - - 40,00 - 75,00

1711801011 Dalva Maria Villatore IN10 - IN2 IN2 - IN10

1711711026 Daniel Afonso Picoloto 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1411710008 Daniela Feyh Wagner DE1 - DE1 DE1 - DE1

1711730057 Daniela Teixeira da Silva 70,00 - - - - 75,00

1711400038 Dara Fernanda Tobaldini 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711501005 Davi Lunardi IN1 - IN1 - IN1 IN1

1511711007 Debora Weber de Souza 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1411100041 Deividi Luiz Pinto da Silva* 40,00 - - 30,00 - 45,00

1411600050 Denise Belle 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711501055 Dhulyo Cesar Rodrigues da Silva 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1611701032 Diana Cristina Dahmer 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711701011 Dionatan Jose Moreira Rodrigues 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711501031 Douglas Cristian Lucas 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711801045 Eder Rodolfo da Silva 70,00 - - IN2 - 75,00

1711100053 Ederson de Oliveira Kuhn 70,00 - - IN2 - 75,00

1611501052 Eduardo de Lima Pereira 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1621100002 Eduardo Luis Fracaro 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1521101019 Eduardo Stefanello DE15 - DE15 DE15 - DE15

1611711041 Elenice Terezinha Thesing 120,00 - - - 100,00 150,00

1221721014 Eliane Carla Bacega DE1 - DE1 DE1 - DE1

1711741026 Eliezer Antunes de Oliveira 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1221721044 Elizandro Lucas Barrionuevo IN6 - IN2 IN6 - IN6

1711600025 Emerson Makoski 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1321801020 Estela Aparecida Damiao 70,00 - - - 60,00 75,00

1411601004 Evandro Zanesco DE1 - - DE1 - DE1

1711600004 Everton Lenoir Pedroso Pegoraro 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1711501035 Ezequiel dos Santos 70,00 - - - - 75,00

1711110058 Fabienne Pongnon 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1511741023 Fabio Antunes DE15 - - - DE15 DE15

1611400019 Francielli Gomes 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711701003 Francielly de Lima Oliveira 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711701032 Fritz Cadet 70,00 - - - - 75,00

1711801053 Fritz Desroches 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711301037 Gabriel Oliveira Martins 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1611400023 Gabriela Menissa Pellenz 40,00 - DE14 30,00 - 45,00

1411800015 Gabriele de Aguiar 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1421501019 Galax Pongnon 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1411600066 Geisi Fernanda Maestri 120,00 - - 60,00 - 150,00

1511741012 Giovani Domenech dos Santos DE7 - DE7 DE7 - DE7

1511501030 Gisele Fernanda Dotto 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1421601043 Gislaine de Fatima Somavilla* 70,00 - - 40,00 - 75,00

1311600028 Glaucia Francescon* 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1311730027 Graziela Salvagni IN7 - IN7 IN2 - IN7

1621101026
Guilherme Ferreira Sabino da

Silva
40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711711040 Helthon Luiz Heringer Manoel 70,00 - - - - 75,00

1711711034 Herve Joinville 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711501045 Iara Miranda Trovao 70,00 - - IN2 - 75,00

1521721029 Isabel Engler 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1611400049 Isabella Carolina dos Santos 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1711501053 Italo Kael Gilson 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1521101021 Jakson Gean Wertmann DE15 - - - DE15 DE15

1711730055 Janquieli Ana Machado Pires 70,00 - - - - 75,00

1511741039 Jaqueline Picoli DE15 - - - DE15 DE15

1711100008 Jean Carlos Canova Gondorek 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1411110043 Jean Roland Velus 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1221741002 Jeferson Kappes DE1 - DE1 - - DE1

1711301006 Jessica Fernanda Gracini 70,00 - - - - 75,00

1421801002 Jessica Teixeira Eugenio 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1421801002 Jessica Teixeira Eugenio IN6 - IN6 IN6 - IN6

1711741019 Jeverson Lange 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1521101053
Jhuan Marco Dondoerfer

Zamprogna
120,00 - IN2 - 100,00 150,00

1711100036 Jod Fedlet Pierre 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711501024 Joel Silva da Rosa 70,00 - - - - 75,00

1711730054 Joice Carine Kolling Steffler 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711741031 Josiane de Oliveira 70,00 - - - - 75,00

1711600055 Josiele Pereira 70,00 - - IN2 - 75,00

1621601036 Josue Julien 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1311600043 Jucivane Gusatti* 70,00 - - - 60,00 75,00

1611711037 Juliana Aparecida Sontag* 120,00 - - - 100,00 150,00

1511400040 Juliana dos Santos Trindade 70,00 - - 40,00 - 75,00

1611721055 Juliana Elizabeth Foschera 70,00 - IN2 40,00 - 75,00

1611721055 Juliana Elizabeth Foschera IN6 - IN2 IN6 - IN6

1511801018 Juliano Pereira 70,00 - 100,00 IN2 - 75,00

1411741028 Julio Henrique Rosa de Moraes 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711501016 Kairone Brizolla Prestes IN10 - - - - IN10

1611400004 Karine Kooke 70,00 - - 40,00 - 75,00

1511801041 Karoline Aparecida de Oliveira 40,00 - - - 40,00 45,00

1511731061 Karoline Scalcon 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711400025
Kesia Adriely de Oliveira de

Jesus
70,00 - - - - 75,00

1621731010 Kesley Carol de Carvalho 70,00 - IN2 40,00 - 75,00

1711501020 Kichulu Yawalapiti IN1 - IN1 IN1 - IN1

1511801026 Lais Viecelli Dela Betta 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1411110010 Lara Ketri Pozza Dequigiovani* 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1511301027 Larissa Julia Ritzel* 120,00 - - 60,00 - 150,00

1211800022 Lays Cristina Girotto Moteler 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1411301049 Leiliane da Silva Souza* 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1411710015 Leodir Padilha 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611711035 Leonardo do Couto* 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711501027 Leticia Camara Vieira 70,00 - - - - 75,00

1411301053 Limareste Fleurisma 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1211720037 Lizabete Emilia Senczkowski DE1 - DE1 DE1 - DE1

1711600029 Loobensky Romelus 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711741036 Lorrayna Maria Freitas Limeira 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1511100001
Luan Jose Felix Mota Silva

Pimentel
120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1611501022 Lucas Berlt 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1421501036 Lucas Mariel Schmidt dos Santos 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1621301005 Luciana Ikeda DE15 - DE15 DE15 - DE15

1711301055 Luciane Rodrigues Adorno 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1321711025 Luciano Rosseto dos Santos DE1 - - DE1 - DE1

1411301013 Luciene Rodrigues Adorno 120,00 - DE14 60,00 - 150,00

1711600047 Lucineia Maria Valcarenghi 70,00 - - - - 75,00

1711501025 Luis Felipe Loureiro 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1411710004 Luis Guilherme Grings 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711741015
Luiz Felipe Disessa Farjallat

Juliano
70,00 - - - - 75,00

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1011720092 Luiz Fernando Kavalerski DE1 - DE1 DE1 - DE1

1711721043 Maiara de Oliveira Trevisan 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1521411045 Maicon Madureira 54,00 - 77,00 31,00 - 58,00

1611301058 Maycon Otavio Skibinski 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1611711024 Maikeli Patrini Bonetes Trevisan DE15 - DE15 DE15 - DE15

1711501036 Maikeli Suares Pilantir IN10 - - - - IN10

1611741041 Maikon Gonçalves 120,00 - IN2 60,00 - 150,00

1711400021 Maira Lidia Schleicher 70,00 - - - - 75,00

1711301004 Marciele de Aguiar 70,00 - - - - 75,00

1711100046 Marcio Junior Rios 70,00 - - IN2 - 75,00

1621101028 Marcos Pablo Hoffmann* 120,00 - - 60,00 - 150,00

1711721022 Maressa Caroline Moraes IN11 - - - - IN11

1511801067 Maria Helena Zorzi 70,00 - - 40,00 - 75,00

1421741003 Mariqueli Trento DE1 - DE1 DE1 - DE1

1711741004 Mateus da Luz Galdoni 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1511600070 Mateus de Moura* 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511600044 Mateus Piloni 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711100026 Matheus Dias Negrao 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711721018 Matheus Eduardo Borsa 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611501063 Matheus Henrique Menzel* 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1511100046 Matheus Jacobi Rigon DE15 - DE15 DE15 - DE15

1211600039 Michele Luana Feldkircher DE15 - DE15 DE15 - DE15

1311301047 Mikael Renan Lodi* 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611400037 Milena Schneiders 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1411800039 Nahum Saint Julien DE15 - DE15 DE15 - DE15

1711711027 Naisa Cristina Spagnol IN1 - IN1 IN1 - IN1

1711730053 Natacha Ribeiro Mello 70,00 - - - - 75,00

1711730049 Paloma Pereira 70,00 - - - - 75,00

1711801038 Pascal Olivier Jean Baptiste 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711721029 Patricia Cassol de Oliveira 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711100001 Patrick Alan Dal Ponte 70,00 - - - - 75,00

1611301038 Paulo Cesar da Silva DE15 - DE15 DE15 - DE15

1711701004 Paulo Ricardo Sanches 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711100034 Petherson de Oliveira Kuhn 70,00 - - - - 75,00

1711100027 Philipe Soares Fernandes 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711100037 Pierre Leadny Saint Felix 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1621731042 Queila Vilanova Fiabani DE15 - - - DE15 DE15

1521101041 Rafael Oliveira do Nascimento 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1411301005 Rafael Soares de Araujo* 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1411400037 Rafaela Pendon 40,00 - - - 40,00 45,00

1711711050 Raissa Flores Hammerschmitt IN10 - - IN2 - IN10

1221601040 Ramon Borges da Silva 40,00 - - - - 45,00

1711730037 Raquel Cristina Bonato 70,00 - - - - 75,00

1611711063 Renato da Silva Lima* 120,00 - - 60,00 - 150,00

1711501037 Richardson Damis 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711600007 Rivaldo de Almeida Arruda 70,00 - 100,00 - - 75,00

1711301029 Roberson Damis 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1521711002 Romario de Jesus da Silva 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1311600056 Roseli Lottermann DE15 - - - DE15 DE15

1711400020 Sabine de Rocco Donassolo 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1711730016 Sabrina Brandao 70,00 - - - - 75,00

1611400009 Sabrina Chagas 120,00 - - 60,00 - 150,00

1221711012 Sabrina Locatelli DE1 - DE1 DE1 - DE1

1711110056 Salathiel Moise 70,00 - - - - 75,00

1711301030 Samuel Jean Baptiste 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511501020 Sandro Mailson Fernandes 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711801032 Schirley Ferreira Ramos 120,00 - - - 100,00 150,00

1711501049 Sediane Kohl IN1 - IN1 IN1 - IN1

1711801017 Sheila Margareth de Sousa 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1511501045 Siluan Euclides Milani* 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1711301035 Silvia Dellalibera Pinto 70,00 - - IN2 - 75,00

1711301049 Sofia Dalmagro 70,00 - - IN2 - 75,00

1311301010 Tais Provensi 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711730004 Taise Raquel Boita 40,00 - - 30,00 - 45,00

1611721049 Talita Bandeira Mendes de Brito 120,00 - - 60,00 - 150,00

1411400039 Thais Kinsel IN1 - - IN1 - IN1

1411701012 Thiago Aldo Franco DE15 - DE15 DE15 - DE15

1711721053 Thierry da Rosa Floriano 70,00 - - IN2 - 75,00

1711600051 Tiago Campanholo 70,00 - IN2 IN2 - 75,00

1611741016
Ulisses Gabriel Rodrigues

Delman
DE7 - DE7 DE7 - DE7

1711701031 Urviack Francois 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711730018
Vanessa Alves de Siqueira

Triches
120,00 - - 60,00 - 150,00

1621601032 Vanessa Padilha de Vargas IN1 - IN1 IN1 - IN1

1711730033 Vera Lucia Regoso 70,00 - - - - 75,00

1321711027 Verenice Maria Pappis DE1 - DE1 DE1 - DE1

1311301051 Viviani Tadioto IN5 - IN5 IN5 - IN5

1711400030 Willian Lorentz 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611801003 Winissius Geremia DE15 - - DE15 - DE15

* : Estudante com Plano de Acompanhamento aprovado e em desenvolvimento.

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

V - IN5: Possui pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso V do

item 5.2).

VI - IN6: Não está matriculado em número de créditos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII - IN7: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

VIII - IN8: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VIII do

item 5.2).

IX - IN9: Inscrição anterior ao início do semestre letivo (item 9.7).

X - IN10: Não atende ao critério referente à entrega de documentos para inscrição (item

4.1).

XI - IN11: Já é beneficiário de auxílio socioeconômico.

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral em 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Trancamento de matrícula, desistência, transferência, entre outros (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item

8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação reconhecido pelo MEC (item 8.1.10).

6

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não entregar documentação relativa à inscrição realizada por e-mail (item

8.1.12).

XIV - DE14: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

XV - DE15: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 10 de abril de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS